
Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě spolupráci při vydání publikace 

 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, 

se sídlem: nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1, 

zastoupena: doc. Mirjam Friedovou, Ph.D., děkankou fakulty, 

osoba pověřená realizací smlouvy: xxx, pracoviště: Katedra filmových studií, tel.: xxx, e-mail: 

xxx, 

(dále jen „FF UK“) 

 

a 

 

Národní filmový archiv 

IČ: 00057266, není plátce DPH, 

se sídlem: Malešická 2706/12, 130 00 Praha 3, 

zastoupen: PhDr. Michalem Bregantem, generálním ředitelem, 

osoba pověřená realizací smlouvy: xxx, e-mail: xxx, 

(dále jen „NFA“) 

 

a 

 

MasterFilm, s.r.o. 

IČ: 24841358, DIČ: CZ24841358, 

se sídlem: Hošťálkova 392/1c, 169 00 Praha 6, 

zastoupena: MgA. Tomáš Michálek, jednatelem, 

(dále jen „MF“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě 

o spolupráci při vydání publikace: 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

FF UK, NFA a MF souhlasně potvrzují, že dne 25. 11. 2015 uzavřeli Smlouvu o spolupráci při 

vydání publikace (dále jen „Smlouva“). 

 

 

 

II. 



Stránka 2 z 3 

Změnová a doplňující ustanovení ke Smlouvě 

1. V souladu s ustanovením čl. VI. odst. 4 Smlouvy se smluvní strany na základě 

skutečností, které byly zjištěny v průběhu realizace předmětu smlouvy, dohodly na těchto 

změnách Smlouvy: 

a) v čl. II. odst. 3 písm. h. se za slova „v publikaci“ vkládají slova „log všech 

smluvních stran a“, za slovy „Univerzity Karlova“ se vypouštějí slova „v Praze“ 

a za slova „MasterFilm, s.r.o.“ se vkládá čárka a letopočet „2016“; 

b) v čl. II odst. 4 se číslice „20“ nahrazuje číslicí „30“. 

c) v čl. III. odst. 1 se text „30 až 60“ nahrazuje číslicí „270“; 

d) v čl. III. odst. 3 nově zní: „NFA obdrží od MF celý náklad publikace, kromě 

části uvedené v čl. II odst. 4 této smlouvy a části uvedené v čl. IV odst. 3 této 

smlouvy. Z celkového nákladu publikace si NFA ponechá 50 kusů pro vlastní 

potřebu a 75 kusů bude distribuovat jako zčásti autorské výtisky a zčásti povinné 

výtisky k odevzdání dle čl. III odst. 2 písm. g. této smlouvy. Dále je NFA 

oprávněn publikaci samostatně rozšiřovat až do vyprodání zbývající části 

nákladu. Podíl o velikosti 30 % z tohoto příjmu bude příjmem NFA, podíl o 

velikosti 35 % z tohoto příjmu vyplatí NFA každoročně FF UK, podíl o velikosti 

35 % z tohoto příjmu vyplatí NFA každoročně MF. NFA je povinen provést 

první vyúčtování a vyplacení tohoto příjmu ostatním smluvním stranám do 30. 

6. 2017 a následně vždy další kalendářní rok k 31. 1.“; 

e) v čl. V odst. 1 se datum „30. 9. 2016“ nahrazuje datem „31. 1. 2017“; 

f) v čl. V. odst. 2 se číslice „500“ nahrazuje číslicí „700“. 

2. V souladu s ustanovením čl. V. odst. 3 se stanoví cena publikace pro koncového 

zákazníka na 790,- Kč. 

 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změny a platí i pro tento 

dodatek. V případě rozporu mají ustanovení tohoto dodatku přednost před ustanoveními 

Smlouvy. 

2. V případě neplatnosti některého z dílčích ujednání se tento dodatek, ani Smlouva 

nestávají ve svém celku neplatnými, pokud z jejich obsahu anebo z okolností, za nichž 

k neplatnosti došlo, nevyplývá, že příslušnou část tohoto dodatku či Smlouvy nelze 

oddělit od jejich ostatního obsahu. Pro případ takovéto neplatnosti dílčí části dodatku či 

Smlouvy se smluvní strany zavazují, že se dohodnou na novém znění příslušných 

ustanovení ve formě písemného dodatku. Pokud tak neučiní, budou se příslušné vztahy 

řídit ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, případně dalšími obecně závaznými předpisy platnými na území České 

republiky. 

3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že FF UK uveřejní tento dodatek 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



Stránka 3 z 3 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a to neprodleně po podpisu 

dodatku. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že FF UK uveřejní tento dodatek jako celek, neboť v 

dodatku nejsou údaje podléhající obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním 

by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců 

nebo jejich zaměstnanců. V případě, že by přesto uveřejněním dodatku došlo k 

neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či 

zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím 

vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

5. Smluvní strany zároveň berou na vědomí a souhlasí s tím, že FF UK spolu s tímto 

dodatkem uveřejní stejným způsobem také Smlouvu. Ustanovení předchozích odstavců 

platí pro Smlouvu obdobně. 

6. Dodatek je vypracován ve třech vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

7. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami, resp. 

jejich zástupci, přičemž platí datum posledního podpisu. 

 

 

V Praze dne  9. 1. 2017    V Praze dne 4. 1. 2017 

 

 

 

___________________________________ _________________________________  

za Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy za Národní filmový archiv 

 

doc. Mirjam Friedová, děkanka fakulty  PhDr. Michal Bregant, generální ředitel 

  

 

 

V Praze dne  16. 1. 2017 

 

 

 

_________________________________ 

za MasterFilm, s.r.o. 

MgA. Tomáš Michálek, jednatel 

 


